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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "A munkanap-áthelyezések nevelési, oktatási 
intézményekben miért kerültek alkalmazásra akkor, amikor ezek a munkanapok a téli 
szünetre esnek?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Az emberi erőforrások minisztere 2018/2019. tanév rendjéről szóló 13/2018. (VI. 14.) rendeletének 
6.§ 7 pontja szerint „A jogszabály által országosan, egységesen elrendelt munkanap-áthelyezést – 
az Nkt. 30. § (1) bekezdése értelmében – a nevelési-oktatási intézményekben is alkalmazni kell.” 
December 1. szombat így lett tanítási nap a december 24-i munkanap-áthelyezés következtében, 
december 15. pedig a december 31. helyett.

Az említett rendelet 6. paragrafusának 2 pontja így szól:„A téli szünet előtti utolsó tanítási nap 
2018. december 21. (péntek), a szünet utáni első tanítási nap 2019. január 3. (csütörtök).”

Az oktatási intézmények sem tudnak egyértelmű állásfoglalást nyújtani arra, hogy ha a téli szünet a 
2018. december 21-től 2019. január 3-ig tartó teljes időszakra szól, akkor a szünet idejére eső 
munkanap-áthelyezések miért vonatkoznak a diákokra is? A rendelet szövegében logikai 
ellentmondás érzékelhető. Ez még akkor is igaz, ha a rendelet 6.§ 6 pontja szerint (szükség esetén) 
az iskoláknak gondoskodnia kell a tanulók felügyeletéről, hiszen esetünkben nem a diákok számára 
választható felügyeletbiztosításról, hanem mindenki számára kötelező oktatási napokról van szó.

Kérem Miniszter Urat, szíveskedjék válaszolni, a következő kérdéseimre:

1. A munkanap-áthelyezések nevelés-oktatási intézményekben miért kerültek alkalmazásra akkor, 
amikor ezek a munkanapok a téli szünetre esnek? 

2. Miért nem pihenhetik ki a heti tanulással járó iskolai stressz, a szellemi, illetve fizikai 
megterhelés fáradalmait a diákok és tanárok egyaránt, ahelyett, hogy hétvégén is iskolába járnának?



Válaszát és együttműködését előre is köszönöm.

Budapest, 2018. december 04.

Tisztelettel:

Ungár Péter (LMP)
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